
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO XII:Ambito territoriale per la provincia di Latina  

Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 

Prot.n 767             Latina,28/01/2013 

Posta elettronica 

Il DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 29/02/2012 che disciplina la mobilità del personale docente,educativo e ATA per 

l’a.s.20012/13; 

VISTA l’O.M. n.20  del 05/03/2012 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s.2012/13; 

VISTO il  decreto prot.n.10187 del 26/07/2012 con il quale sono stati pubblicati i movimenti provinciali ed 

interprovinciali del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2012/13, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la nota prot.n. 175 del 21.01.2013 con la quale il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Superiore “S.Benedetto” di 

Latina ha trasmesso il decreto prot.n.3400A 21/c  di rettifica alla graduatoria interna d’istituto classe di concorso  C240 

–Laboratorio di chimica – individuando il prof. Tolone Saverio soprannumerario con punti 212, anziché la prof.ssa 

Graziosi Antonia con punti 215; 

VISTO l’art.21 octies della l.241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO di dover apportare le necessarie rettifiche al provvedimento prot.n.10187 del 26/07/2012; 

 

                                                                                  DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa: 

Art.1 Il provvedimento prot.n.10187 del 26/07/2012  è rettificato nel modo che segue: 

 

C240- Laboratorio di chimica                       Graziosi Antonia è annullato il trasferimento d’ufficio  

                                                                      da IPA Latina a ITIS Rosselli Aprilia + IPSIA Rosselli +  

                                                                      ITC Rosselli Aprilia e con punti 215 rientra nella sede    

                                                                      di  precedente titolarità. 

                                                                      Tolone Saverio è trasferito d’ufficio con punti 212 da  

                                                                      IPA Latina a ITIS Rosselli Aprilia + IPSIA Rosselli +  

                                                                      ITC Rosselli Aprilia. 

 

Il presente provvedimento produce gli effetti giuridici a decorrere dall’01/09/2012 con raggiungimento delle sedi 

assegnate dall’01/09/2013,salvo eventuali modifiche a seguito delle operazioni di mobilità valide per l’a.s. 2013/14. 

Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie della 

mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto cono delle modifiche in materia di conciliazione e 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art.31 della L.4.11.2010, n.183.                                                                                                  

                                                                                                                                                 F.to  Il Dirigente  

                                                                                                                                                   (M.R.Calvosa) 

                                                                                                                                    

                                                                                                 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 

    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 

-  All’Albo    Sede 

-  All’URP    Sede 

-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi                                                           

 

  

                                                                                                                              

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


